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Oulun Diakonissalaitoksen Säätiössä ja sen omistamissa 

tytäryhtiöissä pääperiaatteemme on tehdä työtämme asia-

kaslähtöisesti. Toimimme kristilliseltä arvopohjalta seuraavien 

periaatteiden mukaan:
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ODL PARANTAA ELÄMÄÄ

Oulussa 114 vuotta toiminut Oulun Diakonis-
salaitos muodostaa konsernin, jonka emo on 
Diakonissalaitoksen säätiö. Säätiöllä on omaa 
toimintaa ja lisäksi se omistaa tytäryhtiöitä. 

Vuonna 2010 säätiön toiminta koostui seuraa-
vista osa-alueista:

Gerontologiset palvelut
Diakonian ja kuntoutuksen erityispalvelut
Oulun liikuntalääketieteellinen klinikka
Oulun Diakoniaopisto 

Konsernin liiketoimintaa toteuttaa ODL Ter-
veys Oy ja sen tytäryhtiöt: Sairaala Botnia Oy ja 
Diapolis Oy. ODL Terveys omistaa puolet myös 
Condia Oy:stä ja Oulun Magneetti Oy:stä.
 

Joulukuussa 2010 säätiö perusti kuntoutus-
palveluja tuottavan yrityksen ODL Kuntoutus 
Oy:n. Merkittävä osa konsernin kiinteistöistä 
on säätiön kokonaan omistaman ODL Talot 
Oy:n omistuksessa.

Toimintavuonna 2010 konserni työllisti 774 
henkilöä. 

Yhteiskuntavastuullisuus on ODL Konsernissa 
osa koko henkilöstön jokapäiväistä toimintaa; 
vastuullisuutta taloudesta, ihmisistä ja ympä-
ristöstä. 

Vuonna 2005 konsernille myönnettiin Ympäris-
tösertifi kaatti ISO 14001:2004. Vuonna 2010 
toteutettiin systemaattinen ympäristöriskien 
uudelleenarviointi ja laadittiin ympäristöta-
voitteet vuoteen 2014.

Vuosi oli konsernille kasvun aikaa. Konsernin 
liikevaihto kasvoi 14 prosenttia ja varsinaisen 
toiminnan tuotot 11 prosenttia. 

Toimintavuoden aikana valmisteltiin tammi-
kuussa 2011 julkistettua yrityskauppaa. Ou-
lun Diakonissalaitoksen säätiö ja Terveystalo 
Healthcare allekirjoittivat kauppakirjan, jonka 
mukaan ODL Terveys Oy:n koko osakekanta 
siirtyy Terveystalolle.
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Vuoden 2010 aikana ODL Terveys Oy:n Oulun 
toimipisteessä toiminta siirtyi erillisistä liiketoi-
mintayksiköistä kolmen palvelulinjan kokonai-
suuteen. Muutoksen tarkoituksena oli rakentaa 
palvelu aiempaa asiakaslähtöisemmin. 

Palvelulinjat ovat:
Leikkaustoiminta ja siihen kiinteästi liitty-
vät tukipalvelut, kuten kirurginen vuode-
osasto ja fysioterapia
Röntgen- ja muut kuvantamisen palvelut 
Polikliininen vastaanotto- ja tutkimustoi-
minta, kotisairaala, sisätautien vuodeosasto 
ja ajanvarauspalvelut

Organisaatiouudistuksen lisäksi lisättiin asia-
kaspalvelupisteitä muun muassa polikliinisen 
vastaanotto- ja tutkimustoiminnan sekä kuvan-
tamisen toimipisteisiin.  

ODL TERVEYS OY - TOIMINTA LAAJENEE

ODL Terveys Oy on monipuolisia terveyspalve-
luja tarjoava yhtiö, jonka kokonaan omisti toi-
mintavuonna 2010 Oulun Diakonissalaitoksen 
säätiö. Oululaisella yhtiöllä oli toimipisteensä 
myös Rovaniemellä, Torniossa, Kajaanissa ja 
Ylivieskassa.

Tilikaudella 2010 yhtiön liikevaihto ja kan-
nattavuus paranivat merkittävästi edelliseen 
vuoteen verrattuna. Sekä yksityis-, kunta- että 
vakuutusyhtiöasiakkuudet kasvoivat. Taloustut-
kimuksen Oulu tänään -imagotutkimuksessa 
ODL Terveydellä oli paras kokonaisimago alu-
een yrityksistä. 

Vuoden lopussa yhtiön kuntoutusliiketoimin-
ta siirrettiin uudelle yhtiölle ODL Kuntoutus 
Oy:lle.

ODL Terveyden palveluksessa oli vuonna 2010 
keskimäärin 403 työntekijää.

Tammikuussa 2011 Oulun Diakonissalaitoksen 
säätiö ja Terveystalo Healthcare sopivat  kaupas-
ta, jolla koko ODL Terveys Oy:n osakekanta 
siirtyy Terveystalolle.

MONIPUOLINEN PALVELUVALIKOIMA OULUSSA

ODL Terveyden jo ennestään korkeatasoinen 
lääketieteellinen osaaminen vahvistui uusien kä-
sikirurgian, liikalihavuuden hoidon ja urologian 
huippuasiantuntijoiden myötä.

ODL Terveys oli mukana kehittämässä yhdessä 
Kuusamon kaupungin kanssa palveluseteliyh-
teistyötä. Kaupungin asukkaat voivat hakeutua 
palvelusetelillä yksityisen terveydenhuollon pal-
veluiden piiriin. Kokemukset ovat olleet hyviä.

Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin kanssa 
tehtiin tiivistä yhteistyötä leikkaustoiminnassa. 
Vuoden 2010 aikana solmittiin uusia yhteistyö-
sopimuksia vakuutusyhtiöiden kanssa.
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ODL MATERNA KAJAANI
Kajaanin lääkärikeskus  avasi sivutoimipisteen 
ODL Vuokatin yhteistyössä Clinipolis Oy:n 
kanssa. Uusina erikoisaloina aloitettiin käsiki-
rurgia, plastiikkakirurgia ja neurologia. 

ODL LÄÄKÄRIKESKUS
ROVANIEMI
Rovaniemen lääkärikeskus aloitti yhteistyön 
Lapin sairaanhoitopiirin kanssa. Sairaanhoi-
topiiri hankki merkittävän määrän magneet-
tikuvauksia ja muita kuvantamisen palveluja. 
Rovaniemen yksiköllä on edelleen ainoa yksityi-
nen kiinteä korkeakenttämagneettilaite Oulun 
pohjoispuolella. 

ODL LÄÄKÄRIKESKUS 
TORNIO 
Tornion lääkärikeskuksen toimintaa laajennet-
tiin. Lääkärikeskuksessa aloitettiin diabetesvas-
taanotot yhteistyössä Diapolis Oy:n kanssa. Uu-
tena palveluna aloitettiin myös suonikohjujen 
vaahtoruiskutushoidot.

ODL LÄÄKÄRIKESKUS 
YLIVIESKA
Kalajokilaakson lääkärikeskustoiminnot keski-
tettiin Ylivieskaan, ja vastaanottotoiminta Ka-
lajoella lopetettiin. 

ODL – KOKO POHJOIS-SUOMEN OSAAVA TOIMIJA
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Kela valitsi ODL Kuntoutuksen niiden osaa-
miskeskusten joukkoon, jotka tuottavat vai-
keavammaisen aikuisen neurologisen linjan, 
tules- ja reumalinjan sekä yleislinjan palveluita. 

Vaikeavammaisten avoterapiapalveluista jatket-
tiin aiempia palveluja eli fysioterapiaa, toiminta-
terapiaa ja puheterapiaa. Uusina palvelumuotoi-
na tuotetaan jatkossa myös lasten puheterapiaa 
ja monimuototerapiaa. Kuntoutustutkimusten 
ja kuntoutustarveselvitysten tarjouskilpailussa 
onnistuttiin.

Vuonna 2010 ODL Kuntoutus oli mukana 
useissa Kelan valtakunnallisissa kehityshank-
keissa. Lasten sosiaalisen vuorovaikutuksen 
perhekuntoutushanke jatkui Oulussa ja Rova-
niemellä. 

Kelan Ikääntyneiden kuntoutujien yhteistoi-
minnallisen kuntoutuksen kehityshanke IK-
KU jatkui yhteistyössä lähettävien kuntien 
kanssa. Työhönkuntoutuksen kehittämishanke 
HYPRO jatkui yhdessä työterveyshuoltojen ja 
Kelan kanssa. 

ODL KUNTOUTUS OMAKSI YHTIÖKSEEN

Uutena hankkeena käynnistettiin Mielenter-
veyskuntoutuksen kehittämishanke AMI.

Yhteistyö Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopii-
rin kanssa jatkui ja vahvistui vaikeavammaisten 
kuntoutuksessa. Myös alueen kunnat käyttivät 
yhä enemmän vaikeavammaisten kuntoutus-
palveluja.

Toimintavuoden lopulla ODL Terveys Oy 
eriytti kuntoutusliiketoimintansa Oulun Dia-
konissalaitoksen Säätiön kokonaan omistamalle 
ODL Kuntoutus Oy:lle 1.1.2011 alkaen. Uu-
den yhtiön liikevaihto on noin 7,5 miljoonaa 
euroa. Noin sata henkilöä siirtyi uudelle yhtiölle 
vanhoina työntekijöinä. 

9



10



ODL Neuro aloitti uuden palvelukokonaisuu-
den Päänsärkyklinikan jo toimineiden Muis-
ti- ja Uniklinikoiden lisäksi. Botuliinitoksiini-
hoidot aloitettiin uusiin indikaatioihin. Uusia 
asiantuntijoita rekrytoitiin.

ODL Neuro palvelee kuntia, työterveyshuollon 
yksiköitä, yksityisasiakkaita ja vakuutusyhtiöi-
tä. Se tarjoaa neurologian, lastenneurologian 
ja kliinisen neurofysiologian palveluja, neuro-
psykologisia tutkimuksia sekä lasten ja nuorten 
kehitystasotutkimuksia. 

ODL Neuro tarjoaa kliinisen neurofysiologian 
palveluja Oulussa, Jyväskylässä ja Helsingissä 
sekä etävastaanottoa Rovaniemellä.

ODL Neuro jatkoi myös sairaalakonsultaatiota. 
Kajaanin keskussairaalan ja Hyvinkään sairaalan 
kliinisen neurofysiologian palvelut hoidettiin 
kokonaisuudessaan ja muissa HUS-piirin sai-
raaloissa tehtiin tutkimuksia.

Useisiin maan sairaaloihin, kuntiin ja työterveys-
huoltoihin annettiin sähköisiä lausuntopalvelui-
ta EEG-, Uni- ja Mediracer®-tutkimuksista.

ODL NEUROLLA UUSIA PALVELUJA
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Yksikkö toteuttaa erilaisia kehittämisprojekteja 
yleishyödyllisistä ja diakonisista lähtökohdista.
Painoalueina ovat ammatillinen ja sosiaalinen 
kuntoutus sekä mielenterveys ja neuropsykiat-
rinen kuntoutus.

Kehittämisprojektitoimintaan käytettiin kaik-
kiaan 1,5 miljoonaa euroa. Suurimmat ra-
hoittajatahot olivat RAY ja ELY-keskus. Kelan 
rahoitusosuus oli noin yhdeksän prosenttia. 
Noin 100 000 eurolla toimintaa rahoitettiin 
projektien omalla palvelutuotannolla. Oulun 
Diakonissalaitoksen Säätiön omarahoitusosuus 
kehittämistoimintaan oli 12 prosenttia.

Kehittämisprojekteja oli toiminnassa 12, joista 
päättyi viisi. Kolmeen uuteen kehittämisprojek-
tiin saatiin rahoitus. 

GERONTOLOGISET PALVELUT

Gerontologisten palvelujen yksikkö tarjoaa 
monipuolisia palveluja ikääntyneille. Vesper-
koti tarjoaa tehostettua ympärivuorokautista 
palveluasumista 36 oululaiselle vanhukselle. 
Veljeskoti tarjoaa laitoshoitoa ja hoivaa 30 so-
tainvalidille ja Senioriklinikka päiväkuntoutusta 
lähikuntien vanhuksille. 

Yksikössä toteutetaan vanhusten elinympä-
ristöön ja toimintakyvyn tukemiseen liittyvää 
tutkimus- ja kehittämistoimintaa.

OULUN DIAKONISSALAITOKSEN SÄÄTIÖ TUTKII, KOULUTTAA JA AUTTAA

Vuonna 2010 Oulun Diakonissalaitoksen van-
huspalveluiden hoitopaikoissa tuotettiin 1290 
päiväkuntoutus-, 10 480 hoiva- ja 13 140 te-
hostetun palveluasumisen vuorokautta. 

Oulun Diakonissalaitoksella arvostamme 
ikääntymisen mukanaan tuomaa kokemusta ja 
jokaisen vanhuksen oikeutta hyvään elämään. 
Gerontologisten palveluiden yksikössä palvel-
laan vanhuksia ihmisläheisesti ja yksilöllisesti. 

Yksikkö tuottaa mielenterveys- ja neuropsyki-
atrisia kuntoutuspalveluita, sosiaalisia kuntou-
tuspalveluita sekä ammatillisen kuntoutuksen 
avopalveluita. Palvelutoiminnan liikevaihto oli 
1,1 miljoonaa euroa, mikä muodosti noin 43 
prosenttia yksikön liikevaihdosta. 

Monivuotisessa Kasi-projektissa kehitettyjä 
neuropsykiatrisia kuntoutuspalveluja tuo-
tettiin kuntien maksusitoumuksilla. HOPE-
palvelu tuottaa sosiaalisia kuntoutuspalveluita 
lastensuojeluperheille. Kehittämiskumppani on 
Oulun kaupunki. Avopalvelu Tsempissä laajen-
nettiin palvelutuotantoa nuorille mielenterveys-
kuntoutujille. 

KUNTOUTUKSEN JA DIAKONIAN ERITYISPALVELUT
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Oulun Liikuntalääketieteellisellä klinikalla jat-
kettiin niin kansallisesti kuin kansainvälisesti 
merkittävää tieteellistä tutkimustyötä terveys-
liikunnan alalla. Klinikan tutkimuspäällikkö 
nimitettiin Oulun yliopiston terveysliikunnan 
osa-aikaiseksi professoriksi. 

Terveysliikunnan tutkimusohjelman paino-
pistealueina olivat ikääntymisen, lihavuuden 
j a tuki- ja liikuntaelinsairauksien yhteyksien 
selvittäminen liikunnan kanssa. Tutkimusohjel-
ma tuotti yhden väitöskirjan, ja väitöskirjaansa 
valmisteli 11 jatko-opiskelijaa. Vuoden aikana 
ilmestyi kahdeksan kansainvälisesti vertaisarvi-
oitua artikkelia ja yksi vertaisarvioitu kotimai-
nen artikkeli. Muita opinnäytetöitä valmistui 
kolme. Liikunta- ja laihdutushankkeen LILA 
tutkimustyön tekijä voitti Vuoden 2010 Nuori 
liikuntalääketieteen tutkija -palkinnon.

Oulun Liikuntalääketieteellisen Klinikan, Ou-
lun yliopiston, Oulun kaupungin, Puolustus-
voimien ja Virpiniemen Liikuntaopiston yh-
teistyössä toteuttama, nuorten miesten liikuntaa 
kehittävä MOPO-hanke jatkui.

Liikuntalääketieteellinen klinikka järjesti 181 
koulutustapahtumaa, joihin osallistui 4397 
kuulijaa, sekä 19 yleisötilaisuutta. Myös ter-
veydenhuollon toimijoille järjestettiin koulutus-
ta. Väestön terveyttä edistävän palvelutoimin-
nan painopisteenä oli alueellinen syömishäiri-
öiden ennalta ehkäisy ja hoito. 

OULUN DIAKONIAOPISTO

Oulun Diakoniaopisto toteuttaa sosiaali- ja ter-
veysalan perustutkintoon eli lähihoitajan työ-
hön johtavaa koulutusta. Lisäksi opisto tarjoaa 
maahanmuuttajien ammatilliseen koulutukseen 
valmistavaa koulutusta sekä työelämälähtöistä 
lisä- ja täydennyskoulutusta. Opetusta toteute-
taan sekä opetussuunnitelmaperusteisena että 
näyttötutkintoon valmistavana koulutuksena 
nuorille.  

Opetus- ja kulttuuriministeriön luvanvarainen 
opiskelijamäärä on 165. Toimintavuoden aika-
na ministeriö myönsi 20 uutta aloituspaikkaa. 

Uusi opetussuunnitelma otettiin käyttöön. 
Yrittäjyysopintojen osuutta vahvistettiin ja va-
linnaisiin osaamisaloihin lisättiin vanhustyö- ja 
yrittäjyysopinnot. Myös vanhustyön erikois-
ammattitutkinnon järjestämissopimus uudis-
tettiin. 

OULUN LIIKUNTALÄÄKE-
TIETEELLINEN KLINIKKA
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TASE          

 Konserni Säätiö      

 2010 2009 2010 2009

VASTAAVAA         
Aineettomat hyödykkeet 7 068 445 7 774 206 1 771 094 1 751 536
Aineelliset hyödykkeet 59 300 158 61 170 823 10 954 084 11 002 718
Sijoitukset 3 707 511 3 410 193 56 072 814 55 689 766
Omakatteiset rahastot 29 235 29 163 29 235 29 163
Pysyvät vastaavat 70 105 349 72 384 385 68 827 228 68 473 182
         
Vaihto-omaisuus 172 565 181 214    
Pitkäaikaiset saamiset 300 000 150 000 220 937 1 257 587
Lyhytaikaiset saamiset 6 362 315 7 180 491 2 070 282 7 170 852
Rahoitusarvopaperit  462 691  462 691
Rahat ja pankkisaamiset 1 202 745 1 624 861 171 069 224 955
Vaihtuvat vastaavat 8 037 625 9 599 257 2 462 288 9 116 085
         
Vastaavaa yhteensä 78 142 974 81 983 642 71 289 517 77 589 266
         
VASTATTAVAA            
Oma pääoma 22 355 113 23 338 297 30 032 854 31 210 791
Vähemmistöosuus 429 548 422 955    
Pakolliset varaukset         
Eläkevaraukset 59 795 257 711 16 133 85 149
Vieras pääoma 55 298 518 57 964 679 41 240 530 46 293 327
         

Vastattavaa yhteensä 78 142 974 81 983 642 71 289 517 77 589 266

         

OULUN DIAKONISSALAITOKSEN SÄÄTIÖ
         

TULOSLASKELMA 2010         

 Konserni    Säätiö         

 1.1.-31.12.2010 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2010 1.1.-31.12.2009
         
Varsinainen toiminta         
Tuotot 55 172 496  49 658 486 12 832 666 12 464 217
Tuotto-/Kulujäämä -137 114  -4 504 737 -834 619 -347 750
Sijoitus- ja rahoitustoiminta         
Tuotto-/Kulujäämä -878 265  6 123 454 -423 881 7 089 649
Tilikauden ylijäämä -918 757  1 615 305 -1 172 809 6 735 185
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ODL Konserni
Pl 365 
90101 OULU

Käyntiosoite:
Albertinkatu 16
90100 OULU

Puhelin: 
010 345 2000 
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